



Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 2

Nome do documento
PROPOSTA ITAPAJE 02.pdf

Ação



Edital: 2024.05.16.01PE | Lote: 2



Marca
Data
Prazo de Validade da Proposta

Diversos
18/06/2024 | 17:32:27.114
60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.229,00 (R\$ 4.916,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.605,00 (R\$ 6.420,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.222,00 (R\$ 8.888,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 3.203,00 (R\$ 12.812,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.105,00 (R\$ 4.420,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.577,00 (R\$ 6.308,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 862,00 (R\$ 3.448,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 3.203,00 (R\$ 12.812,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.427,00 (R\$ 5.708,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.225,00 (R\$ 8.900,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.272,00 (R\$ 9.088,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.778,00 (R\$ 11.112,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 3.352,00 (R\$ 13.408,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 4.852,00 (R\$ 19.408,00)	-	-
ABRAÇAD...	4	Unidade	R\$ 2.793,00 (R\$ 11.172,00)	-	-
ABRAÇAD...	4	Unidade	R\$ 2.808,00 (R\$ 11.232,00)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 23,00 (R\$ 92,00)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 24,00 (R\$ 96,00)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 68,00 (R\$ 272,00)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 75,00 (R\$ 300,00)	-	-



PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.05.16.01 PE

Comissão de Licitações do Estado do Ceará

Ref.: Pregão Eletrônico n° 2024.05.16.01 PE

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS , MOTORES E PEÇAS DE METAL (FERRO FUNDIDO E COBRE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE , NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS .

LOTE 01 BOMBAS HIDRÁULICAS E MOTORES

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca		Valor TOTAL
1	Bomba submersa "4AT2-04 0,5 CV MONO	UND	5	CLAW	R\$ 1.813,00	R\$ 9.065,00
2	Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV MONO	UND	5	CLAW	R\$ 1.929,00	R\$ 9.645,00
3	Bomba submersa 4AT2-07 1,0 CV MONO	UND	8	CLAW	R\$ 2.037,00	R\$ 16.296,00
4	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV MONO	UND	8	CLAW	R\$ 2.339,00	R\$ 18.712,00
5	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV MONO	UND	5	CLAW	R\$ 2.484,00	R\$ 12.420,00
6	Bomba submersa "4AT2-04 0,5 CV TRIF.	UND	5	ALTRI	R\$ 1.607,00	R\$ 8.035,00
7	Bomba submersa 4AT2-07 0.75 CV TRIF	UND	5	ALTRI	R\$ 1.775,00	R\$ 8.875,00
8	Bomba submersa 4AT4-07 1,0 CV TRIF	UND	7	CLAW	R\$ 1.982,00	R\$ 13.874,00
9	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV TRIF.	UND	7	CLAW	R\$ 2.697,00	R\$ 18.879,00
10	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CVTRIF.	UND	7	CLAW	R\$ 2.388,00	R\$ 16.716,00
11	Bomba submersa 4AT3-17 3,0 CV TRIF	UND	4	CLAW	R\$ 2.678,00	R\$ 10.712,00
12	Bomba submersa 4AT16-17 10,0 CV TRIF	UND	6	CLAW	R\$ 6.463,00	R\$ 38.778,00

SALE DE... AJE
 FLN 406
 26.088,00
 23.508,00
 LICITACAO

13	Bomba submersa 4AT10-18 7,5 CV TRIE	UND	6	CLAW	R\$ 4.348,00	R\$ 26.088,00
14	Bomba submersa 4AT2-27 5,0CV TRIE	UND	5	CLAW	R\$ 4.713,00	R\$ 23.508,00
15	Bomba centrífuga C7E5 1,5 CV MONO	UND	4	KSB	R\$ 2.785,00	R\$ 11.140,00
16	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV MONO	UND	4	KSB	R\$ 3.250,00	R\$ 13.000,00
17	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV MONO	UND	4	KSB	R\$ 3.565,00	R\$ 14.260,00
18	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV TRIF	UND	5	KSB	R\$ 2.684,00	R\$ 13.420,00
19	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV TRIF	UND	5	KSB	R\$ 2.788,00	R\$ 13.940,00
20	Bomba centrífuga C8E8 5,0 CV TRIF	UND	4	KSB	R\$ 6.554,00	R\$ 26.216,00
21	Bomba centrífuga C8E9 7,5 CV TRIF	UND	5	KSB	R\$ 7.575,00	R\$ 37.875,00
22	Bomba centrífuga C8E8 10,0 CV TRIF	UND	7	KSB	R\$ 10.627,00	R\$ 74.389,00
23	Bomba centrífuga C10R11 15,0 CV TRIF	UND	3	KING	R\$ 12.386,00	R\$ 37.158,00
24	Bomba centrífuga C10R12 20,0 CV TRIF	UND	2	KING	R\$ 15.943,00	R\$ 31.886,00
25	Bomba centrífuga KN 50-200 25,0 CV TRIF	UND	2	KING	R\$ 14.066,00	R\$ 28.132,00
26	Bomba centrífuga KN 50-200 30,0 CV TRIF	UND	1	KING	R\$ 25.750,00	R\$ 25.750,00
27	Bomba dosadora de cloro 1 LH	UND	12	INJETRONIC	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
28	Bomba de mangote /motor agasolina 6 hp	UND	6	TOYAMA	R\$ 4.143,00	R\$ 24.858,00
29	Bomba dosadora de cloro DD180 motor elétrico trifásico blindado 60 hz	UND	8	EXXATA	R\$ 2.944,00	R\$ 23.552,00
30	Bomba submersível FBS - RSA 65 15 230 MM 7,5 CV TRIF. 380V.	UND	3	KING	R\$ 9.605,00	R\$ 28.815,00
31	Bomba submersível ABS SULZER UNI 1000t - 5,0 CV TRIE 380 v	UND	3	KING	R\$ 5.952,00	R\$ 17.856,00
32	Bomba submersível BCS-320 - 3,0CV TRIE 380 v	UND	3	KING	R\$ 3.406,00	R\$ 10.218,00
33	Motoserra à Gasolina MS 180	UND	2	TOYAMA	R\$ 3.415,00	R\$ 6.830,00
34	Roçadeira costal a combustão	UND	4	TOYAMA	R\$ 2.611,00	R\$ 10.444,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 705.399,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 705.399,00 (SETECENTOS E CINCO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

LOTE 02 - PEÇAS DE METAL (FERRO FUNDIDO E COBRE)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Valor TOTAL	
1	VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 85 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 1.229,00	R\$ 4.916,00
2	VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 100 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 1.605,00	R\$ 6.420,00

3	VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 150 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 2.222,00	R\$ 8.888,00
4	VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 200 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 3.203,00	R\$ 12.812,00
5	VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 85 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 1.105,00	R\$ 4.420,00
6	VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 100 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 1.577,00	R\$ 6.308,00
7	VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 150 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 862,00	R\$ 3.448,00
8	VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 200 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 3.203,00	R\$ 12.812,00
9	VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA DE FERRO FUNDIDO DN 150	UND	4	GENEBRE	R\$ 1.427,00	R\$ 5.708,00
10	VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA DE FERRO FUNDIDO DN 200	UND	4	GENEBRE	R\$ 2.225,00	R\$ 8.900,00
11	VALVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 85	UND	4	SAMETAL	R\$ 2.272,00	R\$ 9.088,00
12	VALVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 110	UND	4	SAMETAL	R\$ 2.778,00	R\$ 11.112,00
13	VALVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 150	UND	4	SAMETAL	R\$ 3.352,00	R\$ 13.408,00
14	VALVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 4.852,00	R\$ 19.408,00
15	ABRAÇADEIRA PARA REPARO RAPIDO ANTIVAZAMENTO DN 200, LARGURA 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 2.793,00	R\$ 11.172,00
16	ABRAÇADEIRA FLEX PARA UNIAO E REPARO DE TUBOS DN 200 MODELO INSTAL	UND	4	SAMETAL	R\$ 2.808,00	R\$ 11.232,00
17	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	COORPLASTIK	R\$ 23,00	R\$ 92,00
18	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	UND	4	COORPLASTIK	R\$ 24,00	R\$ 96,00
19	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	UND	4	COORPLASTIK	R\$ 68,00	R\$ 272,00
20	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	COORPLASTIK	R\$ 36,00	R\$ 144,00
21	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	UND	4	COORPLASTIK	R\$ 36,00	R\$ 144,00

SAE DE ITAPAJI
 FLN 09/07/2014
 Licitação
 62.812,00
 Comissão

22	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	UND	4	SAMETAL	R\$ 105,00	R\$ 420,00
23	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 150 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	SAMETAL	R\$ 105,00	R\$ 420,00
24	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	SAMETAL	R\$ 152,00	R\$ 608,00
25	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	UND	4	COORPLASTIK	R\$ 157,00	R\$ 628,00
26	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	UND	4	SAMETAL	R\$ 235,00	R\$ 940,00
27	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 85	UND	4	SAMETAL	R\$ 459,00	R\$ 1.836,00
28	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 110	UND	4	SAMETAL	R\$ 608,00	R\$ 2.432,00
29	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 150	UND	4	SAMETAL	R\$ 782,00	R\$ 3.128,00
30	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 1.031,00	R\$ 4.124,00
31	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 85	UND	4	SAMETAL	R\$ 447,00	R\$ 1.788,00
32	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 110	UND	4	SAMETAL	R\$ 573,00	R\$ 2.292,00
33	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 150	UND	4	SAMETAL	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00
34	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 957,00	R\$ 3.828,00
35	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 85	UND	4	SAMETAL	R\$ 606,00	R\$ 2.424,00
36	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 110	UND	4	SAMETAL	R\$ 761,00	R\$ 3.044,00
37	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 150	UND	4	SAMETAL	R\$ 1.427,00	R\$ 5.708,00
38	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 2.465,00	R\$ 9.860,00
39	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 85	UND	4	SAMETAL	R\$ 408,00	R\$ 1.632,00
40	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 110	UND	4	SAMETAL	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
41	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 150	UND	4	SAMETAL	R\$ 638,00	R\$ 2.552,00
42	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 831,00	R\$ 3.324,00
43	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 85	UND	4	SAMETAL	R\$ 471,00	R\$ 1.884,00
44	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 110	UND	4	SAMETAL	R\$ 571,00	R\$ 2.284,00

SAAE DE ITAPAJÉ
 FLN 8/08
 Comissão de Licitação
 420,00

45	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 150	UND	4	SAMETAL	R\$ 682,00	R\$	2.728,00
46	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 980,00	R\$	3.920,00
						R\$	217.048,00

SAAE DE ITAIPAVA
 FLN 404
 2.728,00
 LICITAÇÃO Nº 08.920/00

VALOR TOTAL DOS LOTE 02 R\$ 217.048,00 (DUZENTOS E DEZESETE MIL E QUARENTA E OITO REAIS)
 VALOR TOTAL R\$ 922.447,00 (NOVECENTOS E VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS)
 VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA : CONFORME O EDITAL .

Nesta oportunidade , temos a declarar , sob as penas da lei . Que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação , e que não possuímos nenhum dos impeditivos para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos .

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referente a tributos , encargos trabalhistas , previdenciários , fiscais , e comerciais , taxas , fretes , seguros , deslocamentos de pessoal , custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados , inclusive a margem de lucro .

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas a: arados na constituição federal , nas leis trabalhistas , nas normas infralegais , nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas .

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis , inclusive as criminais e sob as penas da lei , que toda documentação anexada ao sistema é autêntica .

Maranguape /CE 19 de Junho de 2024



Baixar Ficha Técnica

Licitante
Participante 8

Nome do documento	Ação
FICHA TECNICA.pdf	<input type="radio"/>

Edital: 2024.05.16.01PE | Lote: 2

Marca Data Prazo de Validade da Proposta	HIDROPEÇAS 18/06/2024 19:48:12.473 60 dias
---	---

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 980,00 (R\$ 3.920,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.290,00 (R\$ 5.160,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.980,00 (R\$ 7.920,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 3.270,00 (R\$ 13.080,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 890,00 (R\$ 3.560,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.190,00 (R\$ 4.760,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.890,00 (R\$ 7.560,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.980,00 (R\$ 11.920,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.090,00 (R\$ 4.360,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.890,00 (R\$ 7.560,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.650,00 (R\$ 6.600,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.830,00 (R\$ 7.320,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.430,00 (R\$ 9.720,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.650,00 (R\$ 10.600,00)	-	-
ABRAÇAD...	4	Unidade	R\$ 4.200,00 (R\$ 16.800,00)	-	-
ABRAÇAD...	4	Unidade	R\$ 74,00 (R\$ 296,00)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 77,00 (R\$ 308,00)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 142,00 (R\$ 568,00)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 88,00 (R\$ 352,00)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 82,00 (R\$ 328,00)	-	-

ITEM	UND	QUANT.	DESCRIÇÃO	PESO UNITÁRIO	PESO TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			LOTE I - BOMBAS HIDRÁULICAS E MOTORES				
1	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-04 0,5CV MONO			R\$ 1.390,31	R\$ 6.951,55
2	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 0,75CV MONO			R\$ 1.532,91	R\$ 7.664,55
3	UND	8	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 1,0CV MONO			R\$ 1.668,38	R\$ 13.347,04
4	UND	8	BOMBA SUBMERSA 4AT6-08 1,5CV MONO			R\$ 1.872,82	R\$ 14.982,56
5	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2,0CV MONO			R\$ 2.325,77	R\$ 11.628,85
6	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-04 0,5CV TRIFÁSICA			R\$ 1.390,31	R\$ 6.951,55
7	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 0,75CV TRIFÁSICA			R\$ 1.532,91	R\$ 7.664,55
8	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 1,0CV TRIFÁSICA			R\$ 1.668,38	R\$ 8.341,90
9	UND	7	BOMBA SUBMERSA 4AT6-08 1,5CV TRIFÁSICA			R\$ 1.872,82	R\$ 13.109,74
10	UND	7	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2,0CV TRIFÁSICA			R\$ 2.325,77	R\$ 16.280,39
11	UND	4	BOMBA SUBMERSA 4AT3-17 3,0CV TRIFÁSICA			R\$ 2.495,65	R\$ 9.982,60
12	UND	6	BOMBA SUBMERSA 4AT16-17 10,0CV TRIFÁSICA			R\$ 5.820,66	R\$ 34.923,96
13	UND	6	BOMBA SUBMERSA 4AT10-18 7,5CV TRIFÁSICA			R\$ 4.096,42	R\$ 24.578,52
14	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-27 5,0CV TRIFÁSICA			R\$ 1.000,16	R\$ 5.000,80
15	UND	4	BOMBA CENTRÍFUGA C7E5 1,5CV MONO			R\$ 1.995,70	R\$ 7.982,80
16	UND	4	BOMBA CENTRÍFUGA C7E6 2,0CV MONO			R\$ 2.253,00	R\$ 9.012,00
17	UND	4	BOMBA CENTRÍFUGA C7E7 3,0CV MONO			R\$ 2.483,80	R\$ 9.935,20
18	UND	5	BOMBA CENTRÍFUGA C7E6 2,0CV TRIFÁSICA			R\$ 1.905,96	R\$ 9.529,80
19	UND	5	BOMBA CENTRÍFUGA C7E7 3,0CV TRIFÁSICA			R\$ 1.989,33	R\$ 9.946,65
20	UND	4	BOMBA CENTRÍFUGA C7E8 5,0CV TRIFÁSICA			R\$ 4.483,90	R\$ 17.935,60
21	UND	5	BOMBA CENTRÍFUGA C7E9 7,5CV TRIFÁSICA			R\$ 5.590,00	R\$ 27.950,00
22	UND	7	BOMBA CENTRÍFUGA C7E8 10,0CV TRIFÁSICA			R\$ 7.466,50	R\$ 52.265,50
23	UND	3	BOMBA CENTRÍFUGA C10R11 15,0CV TRIFÁSICA			R\$ 9.583,33	R\$ 28.749,99
24	UND	2	BOMBA CENTRÍFUGA C10R12 20,0CV TRIFÁSICA			R\$ 14.084,00	R\$ 28.168,00
25	UND	2	BOMBA CENTRÍFUGA KN50-200 25,0CV TRIFÁSICA			R\$ 17.844,00	R\$ 35.688,00
26	UND	1	BOMBA CENTRÍFUGA KN50-200 30,0CV TRIFÁSICA			R\$ 23.593,00	R\$ 23.593,00
27	UND	12	BOMBA DOSADORA DE CLORO INJETRONIC MOD. V6			R\$ 2.295,00	R\$ 27.540,00
28	UND	6	BOMBA DE MAGNOTEC/MOTOR A GASOLINA 6hp			R\$ 2.650,00	R\$ 15.900,00
29	UND	8	BOMBA DOSADORA DE CLORO DD180 MOTOR ELETRICO TRIFÁSICO			R\$ 12.850,00	R\$ 102.800,00
30	UND	3	BLINDADO 60Hz			R\$ 9.400,00	R\$ 28.200,00
31	UND	3	BOMBA SUBMERSIVEL KSP-750 - 7,5CV TRIFÁSICA 380V			R\$ 8.300,00	R\$ 24.900,00
32	UND	3	BOMBA SUBMERSIVEL AKSP-550 - 5,0CV TRIFÁSICA 380V			R\$ 5.600,00	R\$ 16.800,00
33	UND	2	BOMBA SUBMERSIVEL KSP 300 - 3,0CV TRIFÁSICA 380V			R\$ 2.590,00	R\$ 5.180,00
34	UND	4	MOTOSERRA À GASOLINA MS 180			R\$ 933,00	R\$ 3.732,00
			ROÇADEIRA COSTAL A COMBUSTÃO				
			LOTE II - PEÇAS DE METAL (FERRO FUNDIDO E COBRE)				
35	UND	4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 85 DE FERRO			R\$ 980,00	R\$ 3.920,00

SAAE DE ITAPEJE
Comissão

36	UND	4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA 100 DE FERRO	R\$	1.290,00	R\$	5.160,00
37	UND	4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 150 DE FERRO	R\$	1.980,00	R\$	7.920,00
38	UND	4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 200 DE FERRO	R\$	3.270,00	R\$	13.080,00
39	UND	4	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 85 DE FERRO	R\$	890,00	R\$	3.560,00
40	UND	4	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 100 DE FERRO	R\$	1.190,00	R\$	4.760,00
41	UND	4	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 150 DE FERRO	R\$	1.890,00	R\$	7.560,00
42	UND	4	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 200 DE FERRO	R\$	2.980,00	R\$	11.920,00
43	UND	4	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA FERRO FUNDIDO DN 150	R\$	1.090,00	R\$	4.360,00
44	UND	4	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA FERRO FUNDIDO DN 200	R\$	1.890,00	R\$	7.560,00
45	UND	4	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 85	R\$	1.650,00	R\$	6.600,00
46	UND	4	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 110	R\$	1.830,00	R\$	7.320,00
47	UND	4	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 150	R\$	2.430,00	R\$	9.720,00
48	UND	4	ABRACADEIRA FLEX PARA UNIÃO E REPARO DE TUBOS DN 200 MODELO INSTAL	R\$	4.200,00	R\$	16.800,00
49	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	R\$	74,00	R\$	296,00
50	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	R\$	77,00	R\$	308,00
51	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85MM, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	R\$	142,00	R\$	568,00
52	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	R\$	88,00	R\$	352,00
53	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	R\$	92,00	R\$	368,00
54	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110MM, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	R\$	170,00	R\$	680,00
55	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 150MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	R\$	94,00	R\$	376,00
56	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	R\$	130,00	R\$	520,00
57	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	R\$	140,00	R\$	560,00
58	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200MM, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	R\$	220,00	R\$	880,00
59	UND	4	CURVA 90° EM FERRO FUNDIDO DN 85	R\$	330,00	R\$	1.320,00
60	UND	4	CURVA 90° EM FERRO FUNDIDO DN 110	R\$	363,00	R\$	1.452,00
61	UND	4	CURVA 90° EM FERRO FUNDIDO DN 150	R\$	594,00	R\$	2.376,00
62	UND	4	CURVA 90° EM FERRO FUNDIDO DN 200	R\$	940,50	R\$	3.762,00

63	UND	4	CURVA 45º EM FERRO FUNDID N 85	R\$	330,00	R\$	1.320,00
64	UND	4	CURVA 45º EM FERRO FUNDIDO DN 110	R\$	346,50	R\$	1.386,00
65	UND	4	CURVA 45º EM FERRO FUNDIDO DN 150	R\$	660,00	R\$	2.640,00
66	UND	4	CURVA 45º EM FERRO FUNDIDO DN 200	R\$	858,00	R\$	3.432,00
67	UND	4	TÊ EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN 85	R\$	495,00	R\$	1.980,00
68	UND	4	TÊ EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN 110	R\$	561,00	R\$	2.244,00
69	UND	4	TÊ EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN 150	R\$	1.056,00	R\$	4.224,00
70	UND	4	TÊ EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN 200	R\$	1.551,00	R\$	6.204,00
71	UND	4	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 85	R\$	282,00	R\$	1.128,00
72	UND	4	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 110	R\$	323,50	R\$	1.294,00
73	UND	4	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 150	R\$	413,00	R\$	1.652,00
74	UND	4	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 200	R\$	528,00	R\$	2.112,00
75	UND	4	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 85	R\$	640,00	R\$	2.560,00
76	UND	4	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 110	R\$	790,00	R\$	3.160,00
77	UND	4	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 150	R\$	1.150,00	R\$	4.600,00
78	UND	4	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 200	R\$	1.300,00	R\$	5.200,00
SUB TOTAL				R\$		R\$	836.411,10
DESCONTO							
TOTAL						R\$	836.411,10